

**Stichting Zebra Voorlichting
Het bestuur
Boulevard 1945 3
7511 AA ENSCHEDE**

Jaarcijfers 2018

Stichting Zebra Voorlichting
Het bestuur
Boulevard 1945 3
7511 AA ENSCHEDE

Jaarcijfers 2018

INHOUDSOPGAVE

Pagina

1. Over de onderneming

1.1	Algemeen	2
1.2	Resultaatvergelijking	2

2. Jaarcijfers

2.1	Balans per 31 december 2018	3
2.2	Winst- en verliesrekening over 2018	5
2.3	Toelichting op de balans	6
2.4	Toelichting op de winst- en verliesrekening	8

1.1 Algemeen

Oprichting

Blijkens de akte d.d. 10 maart 2017 werd de stichting met beperkte aansprakelijkheid Stichting Zebra Voorlichting per genoemde datum opgericht.

De vennootschap is ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder dossiernummer 68270488.

Doelstelling

De doelstelling van Stichting Zebra Voorlichting wordt in artikel 2 van de statuten als volgt omschreven:

Het verzorgen van voorlichtingen over zelfbeschadiging vanuit ervaringsdeskundigheid, voor zowel lotgenoten, bondgenomen als hulpverleners. En het verrichten van al wat hiermee verband houdt en daartoe bevordelijk kan zijn. Tot dit doel behoort niet het doen van uitkeringen aan de oprichter of aan hen die deelmaken van organen van de stichting.

De stichting beoogt het algemeen nut en heeft geen winstoogmerk.

Bestuur

Tot het bestuur is benoemd:

- Mevrouw N. ter Morsche, als voorzitter
- Mevrouw S.M. te Vaarwerk, als secretaris
- Mevrouw M.L. de Witte, als penningmeester

1.2 Resultaatvergelijking

Ter analyse van het resultaat van de onderneming verstrekken wij u de onderstaande opstelling, welke is gebaseerd op de winst- en verliesrekening.

	2018		2017	
	€	%	€	%
Netto-omzet	7.542	100,0%	3.381	100,0%
Inkoopwaarde van de omzet	886	11,8%	-	0,0%
Bruto bedrijfsresultaat	6.656	88,2%	3.381	100,0%
Kosten vrijwilligers	2.547	33,8%	-	0,0%
Huisvestingskosten	2.328	30,9%	1.074	31,8%
Verkoopkosten	1.047	13,9%	1.065	31,5%
Autokosten	1.118	14,8%	353	10,4%
Kantoorkosten	1.008	13,4%	623	18,4%
Algemene kosten	695	9,2%	697	20,6%
Som der kosten	8.743	116,0%	3.812	112,7%
Bedrijfsresultaat	-2.087	-27,8%	-431	-12,7%
Rentelasten en soortgelijke kosten	-132	-1,8%	-94	-2,8%
Som der financiële baten en lasten	-132	-1,8%	-94	-2,8%
Resultaat	-2.219	-29,6%	-525	-15,5%

2.1 Balans per 31 december 2018

(Na resultaatbestemming)

ACTIVA	<u>31 december 2018</u>		<u>31 december 2017</u>	
	€	€	€	€
Vlottende activa				
<i>Vorderingen</i>				
Handelsdebiteuren	<u>848</u>	848	<u>515</u>	515
<i>Liquide middelen</i>		475		586
Totaal activazijde		<u><u>1.323</u></u>		<u><u>1.101</u></u>

2.1 Balans per 31 december 2018

(Na resultaatbestemming)

PASSIVA	31 december 2018		31 december 2017	
	€	€	€	€
Eigen vermogen				
Overige reserves	<u>-2.744</u>	-2.744	<u>-525</u>	-525
Kortlopende schulden				
Handelscrediteuren	2.441		-	
Overige schulden	<u>1.626</u>	4.067	<u>1.626</u>	1.626
Totaal passivazijde		<u><u>1.323</u></u>		<u><u>1.101</u></u>

2.2 Winst- en verliesrekening over 2018

	2018		2017	
	€	€	€	€
Netto-omzet		7.542		3.381
Inkoopwaarde van de omzet		886		-
Bruto bedrijfsresultaat		<u>6.656</u>		<u>3.381</u>
Kosten vrijwilligers	2.547		-	
Huisvestingskosten	2.328		1.074	
Verkoopkosten	1.047		1.065	
Autokosten	1.118		353	
Kantoorkosten	1.008		623	
Algemene kosten	695		697	
Som der kosten		<u>8.743</u>		<u>3.812</u>
Bedrijfsresultaat		<u>-2.087</u>		<u>-431</u>
Rentelasten en soortgelijke kosten	-132		-94	
Som der financiële baten en lasten	<u>-132</u>	<u>-132</u>	<u>-94</u>	<u>-94</u>
Resultaat		<u><u>-2.219</u></u>		<u><u>-525</u></u>

2.3 Toelichting op de balans

ACTIVA

VLOTTENDE ACTIVA

Vorderingen

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€
Handelsdebiteuren		
Debiteuren	<u>848</u>	<u>515</u>

Een voorziening voor oninbare debiteuren wordt niet noodzakelijk geacht.

Liquide middelen

Rekening courant Rabobank .079
Kas

379	517
<u>96</u>	<u>69</u>
<u>475</u>	<u>586</u>

2.3 Toelichting op de balans

PASSIVA

EIGEN VERMOGEN

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
Overige reserves		
Stand per 1 januari	-525	-
Uit voorstel resultaatbestemming	-2.219	-525
Stand per 31 december	<u><u>-2.744</u></u>	<u><u>-525</u></u>

KORTLOPENDE SCHULDEN

	<u>31-12-2018</u>	<u>31-12-2017</u>
	€	€
Handelscrediteuren		
Crediteuren	<u><u>2.441</u></u>	<u><u>-</u></u>
Overige schulden		
Rekening courant N. ter Morsche	<u><u>1.626</u></u>	<u><u>1.626</u></u>

2.4 Toelichting op de winst- en verliesrekening

	2018	2017
	€	€
Netto-omzet		
Voorlichtingen	1.252	724
Ontvangen donaties	4.790	2.657
Overige opbrengsten	1.500	-
	<u>7.542</u>	<u>3.381</u>
Inkoopwaarde van de omzet		
Inkoop materiaal	291	-
Benodigheden bijeenkomsten	595	-
	<u>886</u>	<u>-</u>
Kosten vrijwilligers		
Bestuurskosten	367	-
Vrijwilligersvergoeding	2.180	-
	<u>2.547</u>	<u>-</u>
Huisvestingskosten		
Huur bedrijfsruimte	<u>2.328</u>	<u>1.074</u>
Verkoopkosten		
Reclame- en advertentiekosten	925	580
Representatiekosten	82	86
Acties en promotie	40	399
	<u>1.047</u>	<u>1.065</u>
Vervoerskosten		
Kilometervergoedingen	938	278
Reizen openbaar vervoer	180	75
	<u>1.118</u>	<u>353</u>
Kantoorkosten		
Kantoorbenodigheden	783	623
Telecommunicatie	225	-
	<u>1.008</u>	<u>623</u>
Algemene kosten		
Oprichtingskosten	-	212
Zakelijke verzekeringen	411	-
Overige algemene kosten	284	485
	<u>695</u>	<u>697</u>

2.4 Toelichting op de winst- en verliesrekening

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	€	€
Financiële baten en lasten		
Rentelasten en soortgelijke kosten		
Bankkosten en provisie	<u>132</u>	<u>94</u>